
 
Комитет по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2024                                                                                          06-Пр-03-О 

п. Сибирский 

 

Об утверждении локальных актов по 

противодействию коррупции 

муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Сибирский» 

 

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь методическими 

рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по 

предупреждению и противодействию коррупции для профилактики 

коррупционных правонарушений, утверждённые Министерством труда и 

социальной защиты РФ 08.11.2013, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 
1.1 Кодекс этики и служебного поведения работников МКОУ ХМР 

«СОШ п. Сибирский»; 
1.2 Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение 

добросовестной работы организации; 
1.3 Карта коррупционных рисков Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа п. Сибирский»; 

1.4 Положение о комиссии по противодействию коррупции МКОУ 
ХМР «СОШ п. Сибирский»; 

1.5 Положение о порядке информирования работниками учреждения 



работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных 
правонарушений и порядке рассмотрения таких сообщений; 

1.6 Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 
гостеприимства в Муниципальном казенном общеобразовательном 
учреждении Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 
школа п. Сибирский»; 

1.7 Антикоррупционная политика Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа п. Сибирский»; 

1.8 Положение о конфликте интересов; 
1.9 Положение о противодействии коррупции; 
1.10 Положение о нормах профессиональной этики педагогических 

работников МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский». 
 

 

 

Директор                                                                                         Л.А. Ибрагимова 


		2024-04-05T12:13:24+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. СИБИРСКИЙ"




